
 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 1  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

GABINETE DO MINISTRO 

 

PORTARIA Nº 635, DE 24 DE AGOSTO DE 2022  

 

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 7º da Lei nº 10.861, de 14 de abril de 2004, resolve:  

 

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a Comissão Nacional de 

Avaliação da Educação Superior - CONAES: I - Leonardo Monteiro de Souza Tostes 

como representante do Instituto Nacional de Ensino e Pesquisa Anísio Teixeira - Inep, 

em substituição a Danilo Dupas Ribeiro; e II - Maurilio Mussi Montanha como 

representante do corpo técnicoadministrativo das instituições de educação superior, 

em substituição à Maria Osmarina do Espírito Santo Oliveira.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

VICTOR GODOY VEIGA  

(Publicação no DOU n.º 162 de 25.08.2022, Seção 1, página 217) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 


